

8 12<sup>24</sup>

Nr. akt \_\_\_\_\_

# Protokół przesłuchania świadka

Kraśnośląskie, dnia 28 września 1950r.

Bajorski Marcin oficer śledczy biż. Urzędu Bezpieczeństwa  
(Nazwisko, imię, oraz stopień służb, of. śl.)

Publicznego w Kielcach przesłuchał w charakterze świadka niżej wymienionego,  
uprzedziwszy go w myśl art. 107 K. P. K.  
64 K. W. P. K. o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania z art. 140 K. K.

Nazwisko i imię Petro Jakub

Imiona rodziców Piotr Maria z d. Mirek

Data i miejsce urodzenia 24. IX. 1920r. Marciniów gm. Krasiejowice

Miejsce zamieszkania Marciniów gm. Krasiejowice pow. Pińczów

Narodowość polska

Obywatelstwo polskie

Pochodzenie społeczne rolnicze

Wyznanie rym-kat.

Zajęcie rolnik

Wykształcenie 4 oddk. rok. pow.

Stan rodzinny kawaler

Stan majątkowy nie posiada (4 ha. posiada siostrę)

Karalność ze stos. nie karany

Stosunek do podejrzanego Kowala Andrzeja obcy

Świadom odpowiedzialności za utajenie prawdy, lub złożenie fałszywego zeznania, przyrzekam uroczyście, że będę mówić szczerą prawdę, niczego nie ukrywając z tego, co mi jest wiadome.

Petro Jakub  
podpis świadka

świadek na ogólne zapustanie zernaje następująco:  
 W 1942 roku w miesiącun wrześniu dnia dołtadnie wie  
 pamiętam. w pone nocnej między godziną 11-12.  
Nowak Andżej były sołtys gromady Bronowice sprowadził  
do mnie do domu policję granatową która dokonała  
aresztowania mnie celem wywiezienia do Miernice  
na roboty. Po zabraniu mnie z domu odlatano  
 mnie pod dom strażi gromadzkiej w osobach  
 Grelewiera Józefa i Ostrowskiego Stanisława mieszka-  
 ńców gromady Bronowice gm. Broiejowice którzy  
 mieli mnie odstawić do gminnego aresztu w Brono-  
 broiejowicach, w czasie transportowania mnie  
 do gminy ja im zbiegłem o godzinie drugiej  
 lub trzeciej nad ranem tejże samej nocy. Następnego  
 dnia po mojej ucieczce w pone obiadowej sołtys  
Nowak Andżej wraz ze swym synem Nowak Marianem  
zastępcą sołtysa Wojciechowskim Stanisławem  
 my udziale dwóch gospodarzy pełniących stary w-  
 gromadzie Bronowice tj. Grelewierem Józefem  
 i Ostrowskim Stanisławem zabrali mego brata  
Łukę Karimiera który w tym czasie przebywał  
obok domu. Czy Nowak powiedział w czasie tym  
 my sobie psa lub kije tego stwierdzić nie mogę  
 dlatego że ja w tym czasie byłem w polu. Po areszt-  
 owaniu mego brata Łukę Karimiera przez wyżej  
 wspomnianych, ja zostałem powiadomiony o tym  
 przez swą matkę. Po powiadomieniu mnie o  
 tym udałem się za nimi gdzie dogoniliem  
 ich w pobliżu wsi Bronowice i wróciłem się do  
 Nowaka Andżeja by pościć brata a ja sam się  
 zgłosiłem i ja pójść za brata. Nowak Andżej

Łukę Karimier

9 13<sup>23</sup>

poergthowo nie chciał się zgodzić na to, lecz —  
w końcu się zgodził i rozkazał by mnie prawa-  
dźliki chłopi z macry ob. ob. Ostrowski Stanis-  
ław i Grelwicz zost pod rękę gdzie obawia  
się że im niechuj. Na co ja nie zgodziłem się  
i po radzie sam. Nowak Audziej opriór dwóch —  
wspomnianych kenwojento wymaerył jenere —  
dwóch który sli opodal was i wracie mojei —  
nieceteri smieli mnę schwytae. Z polecenia sołtysa  
Nowaka Audzeja doprowadzono mnie do aresztu gminnego  
w Brojejowicach gdzie oddano mnie w rękę poliej-  
granatowej i mgd dzikam arbeitsamtu. Następnego  
dnia z Brojejowic oddstawiono mnie do Briażonye  
następnie do Miechowa i gd od transpor bowano  
was do Krahowa. Z Krahowa transpor bowano —  
was do Kiernice w czasie tego transpor tu udało  
mi się zbiec. W 1943 roku w naszej stodole ukrywał  
się Baran Adam nieślanice gromady Mareimów  
gm. Brojejowice. każy bliżej nie panię tam było  
to w tych roku to macry w 1943. nad razem  
Nowak Marian przy udziale poliej granatowej —  
dokonałi areszt owania Barana Adama. Nadnie-  
man ie w czasie tych myśli arentowai mego  
brata Petro Karimiera w tych celu went  
do mnie do domu dwóch poliej entów i Nowak  
Marian. Ja w tych czasie leżałem w tychu. —  
Jeden z poliej entów karat mi się ubierać —  
i isę z mim, lecz Nowak Marian powiedzia  
do tego poliej enta „to jest Fen staryy i nie —

Petro Jakub

Fen olitõrego chodki, nastõpnie zostawiony mniõ  
poni do stodoły gdzie arestowali Barana Adama.  
brat mój w tym czasie wyjechał wieszniej re-  
stodoły i udał się w tym czasie do Bronowic  
po kaniõ do pracy w polu.

Na tym prozoku zachowano i przed  
podpisaniem odczytano.

mentuacja  
*[Signature]*

Zemant  
Estr. Jakub.

Na stronie drugiej w wiernym jedynakym  
od góry skreślono słowo „Bronowic”

Estr. Jakub.

